Протокол № 01
публичных слушаний по обсуждению проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования
Прудковского сельского поселения Починковского района
Смоленской области

«27»  февраля  2023 г.                                                                             д. Прудки
Начало в 15 часов 00 минут

Способ информирования общественности:
Информационные объявления о проведении публичных слушаний были опубликованы в газете «Сельская Новь» от 27.01.2023 года № 4, и размещены на официальном сайте Администрации Прудковского сельского поселения в сети Интернет по адресу http://prudkovskoe.admin-smolensk.ru/
С материалами проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки все желающие могли ознакомиться в Администрации Прудковского сельского поселения по адресу: Смоленская область, Починковский район,  д. Прудки,  ул. Центральная, д. 22 и на официальном сайте Администрации Прудковского сельского поселения.
В период с 27.01.2023 по 27.02.2023 гг. были предоставлены предложения и замечания по подготовке проекта постановления о внесении изменений в Правила землепользования и застройки от граждан.
Присутствовали:
	– председатель комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Прудковского  сельского поселения Починковского района Смоленской области: Иванченко Н.П. – Глава муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области;
	– секретарь комиссии: Лескина Наталья Семеновна - главный специалист Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области, секретарь комиссии;
        – член комиссии: Костюченкова Елена Николаевна – специалист 1 категории Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области;
        – член комиссии:  – Жигульская Наталья Валерьевна – заместитель Главы Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области;
       - член комиссии: - Ковалева Елена Андреевна – старший менеджер Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской
        - член комиссии – Борисов Виктор Николаевич – депутат  Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области;
       - представитель Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области - начальник Отдела строительства и ЖКХ Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области - Миллер Екатерина Анатольевна.

Участники публичных слушаний: присутствовали жители д. Прудки – 9 человек.

Основание для проведения публичных слушаний:
	Публичные слушания проведены в соответствии с внесенными изменениями в Градостроительный кодекс Российской Федерации, Законом Смоленской области от 25.12.2006 №155-з «О градостроительной деятельности на территории Смоленской области», Уставом муниципального образования «Починковский район».
Повестка дня:
1. Обсуждение проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области».

За  предложенную  повестку  голосовали  единогласно.

 Выступили:
–  Глава муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области - Иванченко Н.П.;
- Начальник Отдела строительства и ЖКХ Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области -Миллер Е.А.
	В ходе слушаний всем участникам публичных слушаний было разъяснено, что в связи с внесенными изменениями в отдельные положения и статьи Градостроительного кодекса Российской Федерации, необходимо привести всю нормативно правовую базу МО Починковский район и МО Прудковского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством, в части градостроительной деятельности на территории администрации Прудковского сельского поселения. Кроме этого было разъяснено, что в связи внесенными изменениями  и дополнениями в Правила землепользования и застройки, для жителей Прудковского сельского поселения, каких-либо изменений не произойдет.
.           В ходе проведения публичных слушаний были выслушаны мнения и замечания Прокудиной И.М., поступивших от нее в части допущенных ранее технических ошибок в постановлении МО «Починковский район» «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области». Кроме этого, было рассмотрено предложение Прокудиной И.М. дополнить ст.8 пунктом 3, где считать: в состав комиссии должен входить и представитель администрации Прудковского сельского поселения.
Было принято решение поддержать предложение Прокудиной И.М. и вынести данные вопросы на голосование.
Далее, Глава Администрации Прудковского сельского поселения выступил с предложением  одобрить проект «О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского  района Смоленской области» с учетом предложений поступивших от жителей поселения.
Данный вопрос главой поставлен на голосование:
Голосовали:
«за» – 16
«против»  – нет
«воздержались» – нет

Принято решение: единогласно

2. Протокол публичных слушаний подлежит официальному размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

Председательствующий                                                                 Иванченко Н.П.

Секретарь                                                                                             Лескина Н.С.

СПИСОК
участников публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского  района Смоленской области»
	№ п/п
	Ф.И.О.

	1
	Прокудина Ирина Максимовна

	2
	Полякова Ирина Николаевна

	3
	Дюндикова Ольга Федоровна

	4
	Прохорова Юлия Александровна

	5
	Бульенкова Екатерина Юрьевна

	6
	Скрабунова Зинаида Ивановна

	7
	Понкратов Владимир Иванович

	8
	Щербакова Ольга Михайловна

	9
	Жигульская Наталья Валерьевна

	10
	Ковалева Елена Андреевна

	11
	Толкачева Галина Николаевна

	12
	Борисов Виктор Николаевич

	13
	Лескина Наталья Семеновна

	14
	Костюченкова Елена Николаевна

	15
	Иванченко Николай Петрович

	16
	Миллер Екатерина Анатольевна